平成２９年４月６日
報道機関 各位

熊 本 大 学

益城町・国立大学法人熊本大学

包括的連携協定調印式の開催について

この度、益城町と国立大学法人熊本大学は、益城町の震災からの復興に寄与することを目的とする

包括的連携協定を締結することとなりました。

 平成２８年熊本地震により甚大な被害を受けた益城町に対し、熊本大学の教員・学生は災害復旧・

復興支援活動、学術調査、被災者支援のボランティア活動等に取り組んできました。

 また、平成２８年１０月、益城町に熊本大学ましきラボがオープンし、オープンラボ、勉強会開催

など、行政と住民のつなぎ役としての活動を行ってきました。

 益城町の復興まちづくりには長期間を要し、生活再建、都市計画、産業復興、防・減災、被災記録

など、多方面において熊本大学と行政との緊密な連携が必要です。

 このたびの包括的連携協定締結により、これらの活動を組織間の連携関係として制度化し、支援・

交流活動の活発化、推進円滑化及び相互関係の緊密化を図ります。

 つきましては、下記のとおり調印式及び記者会見を開催しますので、当日の取材方よろしくお願い

いたします。

記

１ 調印式

日 時：平成２９年４月１２日（水）１４：００～１４：３０

場 所：熊本大学ましきラボ （熊本県上益城郡益城町大字寺迫４４−３ 秋津川河川公園内）

   【雨天時】益城町交流情報センター ミナテラス 視聴覚室

                  （熊本県上益城郡益城町大字木山２３６）

  出席者：

益城町 町長 西村 博則 氏

熊本大学 学長 原田 信志

２ 記者会見

調印式に引き続き、同じ会場で行います。

国立大学法人熊本大学

＜お問い合わせ先＞

○益城町企画財政課 復興企画係 福住、戸上       TEL：096-286-3210

○熊本大学マーケティング推進部社会連携課 南部、濵田  TEL：096-342-2049, 3168

熊本大学ましきラボ

（熊本県上益城郡益城町大字寺迫４４−３

秋津川河川公園内）

益城町交流情報センター ミナテラス

（熊本県上益城郡益城町大字木山２３６）